(証券コード 6857)
２０１３年６月３日

株 主 各 位
東京都練馬区旭町１丁目32番１号
株式会社アドバンテスト
代 表 取 締 役
兼執行役員社長 松 野 晴 夫

第71回定時株主総会招集ご通知

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申しあげます。
　さて、当社第71回定時株主総会を下記のとおり開催いたしますので、ご出席くださいますよ
うご通知申しあげます。
　なお、当日ご出席願えない場合は、書面またはインターネット等の電磁的方法により議決権を
行使することができますので、お手数ながら後記株主総会参考書類をご検討いただき、2013年
６月25日（火曜日）午後５時までに議決権を行使くださいますようお願い申しあげます。

敬 具
記

1． 日 時 2013年６月26日（水曜日）午前10時 （受付開始時刻：午前９時）
2． 場 所 東京都練馬区旭町１丁目32番１号

　 当社大会議室
（末尾の会場ご案内図をご参照ください。）

3． 株主総会の目的事項
　報告事項 1． 第71期（2012年４月１日から2013年３月31日まで）事業報告、連結計

算書類および計算書類報告の件
2． 会計監査人および監査役会の連結計算書類監査結果報告の件

　決議事項
第１号議案 定款一部変更の件
第２号議案 取締役９名選任の件

― 1 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 1ページ （Tess 1.40 20120314_01）

4． 議決権行使のご案内
【議決権行使書用紙による議決権の行使】

　同封の議決権行使書用紙に議案に対する賛否をご表示いただき、2013年６月25日（火曜
日）午後５時までに到着するようご返送ください。

【電磁的方法（インターネット等）による議決権の行使】
　議決権行使ウェブサイト（http://www.evote.jp/）にアクセスしていただき、画面の案内
に従って上記の行使期限までに賛否をご入力ください。詳細につきましては、9頁の「インタ
ーネット等による議決権行使のご案内」をご参照ください。

【議決権の重複行使の場合のお取扱い】
　議決権行使書用紙と電磁的方法の双方で、重複して議決権行使された場合は、電磁的方法に
よる議決権行使を有効とさせていただきます。
　電磁的方法による議決権行使を複数回された場合は、最後に議決権行使されたものを有効と
させていただきます。

以 上
〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰〰
◎ 当日ご出席の際は、お手数ながら同封の議決権行使書用紙を会場受付にご提出くださいます

ようお願い申しあげます。
◎ 次の事項につきましては、法令および定款第13条に基づき、当社ウェブサイトに掲載して

おりますので、同封の「第71期報告書」には記載しておりません。
　 ① 連結計算書類の連結注記表
　 ② 計算書類の個別注記表
◎ 株主総会参考書類および添付資料に修正が生じた場合は、当社ウェブサイトに掲載させてい

ただきます。
◎ 本総会終了後、株主の皆様との懇談の場を設けておりますので、併せてご出席くださいます

ようお願い申しあげます。
◎ 当日ご出席願えない株主の皆様のために、総会当日、報告事項のプレゼンテーション資料を

当社ウェブサイトに掲載いたしますのでご案内申しあげます。
◎ 決議の結果につきましては、書面による決議通知のご送付に代えて、当社ウェブサイトに掲

載いたします。

■当社ウェブサイト：
http://www.advantest.co.jp/investors/

― 2 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 2ページ （Tess 1.40 20120314_01）

株主総会参考書類

議案および参考事項
第１号議案 定款一部変更の件

1. 変更の理由
　当社の事業拡大を図るため、現行定款第２条（目的）につきまして事業目的を追加するも
のであります。

2. 変更の内容
　変更の内容は次のとおりであります。

（下線部は、変更部分を示します。）

現 行 定 款 変 更 案

(目 的)
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。
１．電気・電子・理化学機器およびそれら

の応用装置の製造・販売
　 （新 設）

２．前号に関連する機器および装置ならび
にソフトウエアの製造・販売

３．前各号に付帯する装置および機器等の
リースおよびレンタル

　４．労働者派遣事業
　５．前各号に付帯する一切の業務

(目 的)
第２条 当会社は、次の事業を営むことを目的とす

る。
１．電気・電子・理化学機器およびそれら

の応用装置の製造・販売
　２．医療機器の製造・販売

３．前各号に関連する機器および装置なら
びにソフトウエアの製造・販売

４．前各号に付帯する装置および機器等の
リースおよびレンタル

　５．労働者派遣事業
　６．前各号に付帯する一切の業務

― 3 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 3ページ （Tess 1.40 20120314_01）

第２号議案 取締役９名選任の件
　現任の取締役全員（８名）は、本総会終結の時をもって任期満了となります。つきまして
は、経営体制の一層の強化を図るため、取締役を１名増員することとし、取締役９名の選任を
お願いするものであります。
　取締役候補者は次のとおりであります。

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況 所 有 す る

当社の株式数

１

まる やま とし お

丸 山 利 雄
（1948年４月17日生）

1973年 ４ 月 当社入社
1989年 ６ 月 当社取締役
1995年 ６ 月 当社常務取締役
1999年 ６ 月 当社専務取締役
2001年 ６ 月 当社代表取締役社長
2003年 ６ 月 当社代表取締役兼執行役員社長
2009年 ６ 月 当社代表取締役会長（現任） 11,213株

２

まつ の はる お

松 野 晴 夫
（1960年２月14日生）

1984年 ４ 月 当社入社
2008年 ６ 月 当社執行役員
2009年 ６ 月 当社代表取締役兼執行役員社長（現任）

14,626株

― 4 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 4ページ （Tess 1.40 20120314_01）

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況 所 有 す る

当社の株式数

３
はぎ お やす しげ

萩 尾 保 繁
（1947年11月24日生）

1972年 ４ 月 東京地方裁判所判事補
1982年 ４ 月 東京地方裁判所判事
1998年 ４ 月 司法研修所教官
2003年12月 静岡地方裁判所長
2004年 ６ 月 弁護士登録

青和特許法律事務所入所（現任）
2006年 ６ 月 当社社外取締役（現任） 2,342株

社外取締役候補者とした理由および在任年数
■萩尾保繁氏は、社外取締役候補者であります。
■萩尾保繁氏は、法律の専門家としての豊富な経験と知識を持つことから、社外取締役として当社
の経営に資するところが大きいと判断し、候補者としております。
■萩尾保繁氏は、過去に直接会社の経営に関与したことがありませんが、裁判官または弁護士とし
て長年法律実務に携わっていることから、社外取締役としての職務を適切に遂行できると判断いた
しております。
■萩尾保繁氏が当社の社外取締役に就任してからの年数は７年であります。

４
から つ おさむ

唐 津 修
（1947年４月25日生）

1975年 ４ 月 日本電信電話公社入社
1991年 ６ 月 日本電信電話株式会社LSI研究所部長
1997年 ６ 月 株式会社国際電気通信基礎技術研究所取締役
1999年 ４ 月 株式会社SRIコンサルティング

プリンシパルコンサルタント
2000年 ４ 月 SRIインターナショナル日本支社代表
2012年 ６ 月 当社社外取締役（現任） 335株

社外取締役候補者とした理由および在任年数
■唐津修氏は、社外取締役候補者であります。
■唐津修氏は、半導体の専門家としての豊富な経験と知識を持つことから、社外取締役として当社
の経営に資するところが大きいと判断し、候補者としております。
■唐津修氏が当社の社外取締役に就任してからの年数は１年であります。

― 5 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 5ページ （Tess 1.40 20120314_01）

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況 所 有 す る

当社の株式数

５

くろ え しんいちろう

黒 江 真一郎
（1959年３月30日生）

1981年 ４ 月 当社入社
2005年 ６ 月 当社執行役員
2009年 ６ 月 当社取締役兼常務執行役員（現任）
2012年 ８ 月 当社製品・技術担当（現任）

当社マーケティング本部長（現任）
3,319株

６

みょん せ ぼん

明 世 範
（1954年９月16日生）

1989年 ４ 月 当社入社
2008年 ６ 月 当社執行役員
2011年 ６ 月 当社取締役兼常務執行役員（現任）

当社営業担当（現任）
当社営業本部長（現任）

670株

７

なか むら ひろ し

中 村 弘 志
（1957年12月４日生）

1981年 ４ 月 当社入社
2006年 ６ 月 当社執行役員
2009年 ６ 月 当社常務執行役員
2010年 ６ 月 当社管理本部長（現任）
2012年 ６ 月 当社取締役兼常務執行役員（現任）

当社管理担当（現任） 5,518株

― 6 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 6ページ （Tess 1.40 20120314_01）

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況 所 有 す る

当社の株式数

８
よし かわ せい いち

吉 川 誠 一
（1946年３月22日生）

新任候補者

1969年 ７ 月 富士通株式会社入社
2000年 ６ 月 株式会社富士通研究所取締役
2004年 ６ 月 株式会社富士通研究所常務取締役
2011年 ３ 月 株式会社ＱＤレーザ代表取締役会長
2012年 ９ 月 独立行政法人科学技術振興機構

研究開発戦略センター 上席フェロー（現任）
1,000株

社外取締役候補者とした理由
■吉川誠一氏は、社外取締役候補者であります。
■吉川誠一氏は、研究開発戦略の専門家としての豊富な経験と知識を持つことから、社外取締役と
して当社の経営に資するところが大きいと判断し、候補者としております。
候補者から株主の皆様へ
これまでに培った経験を生かし、社外取締役として活発な議論に参画し、企業価値の向上に努め、
会社の経営に資するよう尽力いたします。

― 7 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 7ページ （Tess 1.40 20120314_01）

候補者
番 号

氏 名
（生年月日） 略歴、地位、担当および重要な兼職の状況 所 有 す る

当社の株式数

９
よし だ よし あき

吉 田 芳 明
（1958年２月８日生）

新任候補者

1999年 ４ 月 当社入社
2006年 ６ 月 当社執行役員
2008年 ６ 月 当社経営企画室長（現任）
2009年 ６ 月 当社常務執行役員（現任）

1,143株

候補者から株主の皆様へ
半導体試験装置市場におけるグローバルNo.1の経営基盤を周辺事業の強化につなげるとともに、当
社計測技術を異分野/グローバル市場に展開することで、持続的成長と企業価値向上を実現したいと
思います。顧客と株主の皆様から信頼される会社となるよう全力を尽くす所存です。

（注）1. 候補者と当社との間にはいずれも特別の利害関係はありません。
2． 当社は、萩尾保繁氏および唐津修氏を株式会社東京証券取引所に独立役員として届け出ており、

また吉川誠一氏の選任が承認されることを条件として、同氏を独立役員として届け出る予定であ
ります。

3． 当社は、萩尾保繁氏および唐津修氏との間で、会社法第423条第1項の責任を限定する契約を締結
しております。当該契約に基づく損害賠償責任の限度額は、法令に定める最低責任限度額であり
ます。また、吉川誠一氏の選任が承認された場合、当社は同氏と同様の責任を限定する契約を締
結する予定であります。

以 上

― 8 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 8ページ （Tess 1.40 20120314_01）

<<インターネット等による議決権行使のご案内>>

　インターネットにより議決権を行使される場合は、下記事項をご確認のうえ、行使していただきますようお願
い申しあげます。当日ご出席の場合は、郵送（議決権行使書）またはインターネットによる議決権行使のお手続
きはいずれも不要です。

記
１．議決権行使サイトについて

①インターネットによる議決権行使は、パソコン、スマートフォンまたは携帯電話から、当社の指定する議決
権行使ウェブサイト（http://www.evote.jp/）にアクセスしていただくことによってのみ実施可能です。

（毎日午前2時から午前5時までは取り扱いを休止します。）
②株主様のインターネット利用環境、ご加入のサービスやご使用の機種によっては、議決権行使ウェブサイト

がご利用できない場合もございます。
③インターネットによる議決権行使は、2013年6月25日（火曜日）の午後5時まで受け付けいたしますが、

お早めに行使していただき、ご不明な点等がございましたらヘルプデスクへお問い合わせください。

２．インターネットによる議決権行使方法について
①議決権行使ウェブサイト（http://www.evote.jp/）において、議決権行使書用紙に記載された「ログイン

ID」および「仮パスワード」をご利用いただき、画面の案内に従って賛否をご入力ください。
②株主様以外の第三者による不正アクセス（“なりすまし”）や議決権行使内容の改ざんを防止するため、ご利

用の株主様には、議決権行使ウェブサイト上で「仮パスワード」の変更をお願いすることになりますのでご
了承ください。

３．複数回にわたり行使された場合の議決権の取り扱い
①郵送とインターネットにより重複して議決権を行使された場合は、インターネットによる議決権行使の内容

を有効として取り扱わせていただきますのでご了承ください。
②インターネットにより複数回にわたり議決権を行使された場合は、最後に行使された内容を有効とさせてい

ただきます。またパソコン、スマートフォンと携帯電話で重複して議決権を行使された場合も、最後に行使
された内容を有効とさせていただきます。

４．議決権行使サイトへのアクセスに際して発生する費用について
　パソコン、スマートフォンまたは携帯電話による議決権行使ウェブサイトへのアクセスに際して発生するイ

ンターネット接続料、通信料等の費用は株主様のご負担となります。

【システム等に関するお問い合わせ】
　 三菱UFJ信託銀行株式会社 証券代行部（ヘルプデスク）
　 電話 0120-173-027（受付時間 9:00～21:00、通話料無料）

［議決権電子行使プラットフォームについて］
管理信託銀行等の名義株主様（常任代理人を含みます）につきましては、事前のご利用申し込みをいただくこ
とにより、株式会社ICJが運営する議決権電子行使プラットフォームをご利用いただくことができます。

以 上

― 9 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 9ページ （Tess 1.40 20120314_01）

〈メ モ 欄〉

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 10ページ （Tess 1.40 20120314_01）

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 11ページ （Tess 1.40 20120314_01）

都立
光丘高校

珠算塾

マンション

都営住宅

清掃工場入口

光が丘清掃工場前

光丘高校角

セブン
イレブン

ローソン

光が丘四季の香小学校
清掃
工場

交通局光が丘庁舎
郵便局

区民センター

A4

光が丘駅
バス停

都営大江戸線
光が丘駅

光が丘公園

練馬
光が丘病院

三井住友
銀行

タクシー乗場

光が丘
IMA

公
園

光丘高校
バス停

光丘高校
バス停

成増駅方面

徒歩経路

成増駅付近
会場方面

東武東上線
成増駅

至 川越

至 池袋

成増駅
バス停４番乗場

東京メトロ副都心線・有楽町線
地下鉄成増駅

A2

5

株主総会会場
株式会社アドバンテスト

03-3930-4111

南口

練馬区旭町1-32-1

環境保全のため、FSC®認証紙と植物油インキを
使用して印刷しています。

株主総会会場ご案内図

〔交 通 の ご 案 内〕
【成増駅ご利用の場合】
　東武東上線 成増駅（南口）または
　東京メトロ副都心線・有楽町線 地下鉄成増駅（５番出口）下車
・路線バス
　 成増駅バス停（４番乗場）より乗車（約６分）
　 「光丘高校」バス停にて下車、徒歩約４分
【光が丘駅ご利用の場合】
　都営大江戸線 光が丘駅 下車

バス時刻表
・成増駅（４番乗場）

９時 08 20 32 43

・光が丘駅（成増駅南口行き）
９時 00 12 23 34 45

・路線バス（Ａ２出口より）
　 光が丘駅バス停（西武バス３番乗場）より成増駅南口行きに
　 乗車（約５分）「光丘高校」バス停にて下車、徒歩約４分
・徒歩 約20分（Ａ４出口より）
（注） お車でのご来場はご遠慮くださいますよう

お願い申しあげます。

― 12 ―

定時株主総会招集通知 （宝印刷）  2013年05月22日 13時34分 $FOLDER; 12ページ （Tess 1.40 20120314_01）